gia horum persequi minime patientes, aliter A quam Patres sapiendo, vanam quamdam gloriam [opinionem] introducitis, et viam non triam ambulantes, vosmet et sectatores vestros in præcipitia et fauces inducendo, in profundum inferni demergitis. Verum vobis nemo credit non sequentibus sanctorum Patrum nostrorum doctrinam. Sane illud quod dicitur, *Per fidem enim ambulamus, non per speciem*, idem Joannes interpretans, sic ait (*hom. 40 in II ad Cor.*): Ne quis dicat: quid ergo? dicendo: *Quandiu sumus in corpore, peregrinamur a Domino*, ut quid hæc dicitis? Alieni ergo efficiamur ab eo hic existentes? Ante correxit, dicens *Per fidem ambulamus, non per speciem*; et hic quidem eum scimus, sed non ita liquido. Et alibi dicit: *Nunc videmus in speculo et in ænigmatate, tunc autem faciem ad faciem (I Cor. XIII)*. Et hæc quidem ambo egregii Patres dixerunt; quoniam et in aliis dictis suis Apostolus liquido nobis sensum indicat, dicens: *Quod enim videt quis, quid sperat? Si autem quod non videmus, speramus, per patientiam expectamus (Rom. VIII)*. Perspicuum ergo est, quia per fidem ambulamus, et non per speciem. Neque enim videmus hic Deum, sed credimus in eum: quia et ea quæ condidit, fide dicimus ab eo facta fuisse; quemadmodum magna Spiritus voce ipse prædicat, dicens: *Fide intelligimus aptata esse sæcula Verbo Dei, ut ex invisibilibus visibilia fierent (Hebr. XI)*. Et contemplantes ordinatum motum universitatis, ad intelligentiam venimus Dei, qui omnia in sapientia fecit. Hoc ergo est: Per fidem C ambulamus, et non per speciem: et non ut ipsi ex indisciplinatione linguæ depravantes sensum apostolicum, in venerabilium imaginum factionem acceperunt quod dictum est. Doctrinis ergo patriis auditis, hæsequamur, et præsentem novitatem abominemur, dicentes: *Odivi ecclesiam malignantium, et cum impiis non sedebo (Psal. XXV)*.

#### TOMUS QUINTUS.

*Epiphanius diaconus legit:*

Quoniam ad malitiam currentes pedes eorum, irretiti sunt suis laqueis, ecce ostensum est, neminem ex his qui in Ecclesia nutriti sunt, gloriam Dei in imaginum facturam, vel in aliam qualemcunque commutasse creaturam. Eia nunc et cæterorum destructionem faciamus, auxiliatrice habita, quæ non vincitur, veritate. Etenim ipsi additamentis malum abundare volentes, etiam sanctos Patres in medium adduxerunt, eos obloquendo contra venerabilium imaginum picturam effatos fuisse, addentes:

*Gregorius episcopus legit:*

« Porro æqualia et apostolorum discipuli ei successores deiloqui, videlicet Patres nostri edocent. » Dicit ergo in patrandis signis famosissimus Epiphanius Cyprius: Attendite vosipsos, et tenete traditiones quas suscepistis; ne declinetis ad dexteram, neque ad sinistram. Quibus subinfert: